Valor R$ R$ 61.200,00 (sessenta e urn mile duzentos reais) 

II- 
Orgao 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 08 — Departamento de Turismo 

Projeto/Atividade 23.695.0015.1021.0000 	— 	Infraestrutura 
Municipio 

turistica do 

Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e Instalacties 

Valor R$ . R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Orgao 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 10 — Departamento de SaUde 

Projeto/Atividade 10.303.0018.2026.0000 	Operacao 	Assistencia 
Farmaceutica 

Categoria 8.3.90.32.00 — material, bem ou servico de distribuicao 
gratuita 

Valor R$ R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista 

IV- 
Orgao 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade AdMinistrativa 12 — Departamento de Segurariga, Transito e Transporte 

Projeto/Atividade 04.122.0013.2052.0000\ — Manutengao da Guarda Civil 
Municipal 

Categoria 4.4.90.52.00 — Equipamento e material permanente 

Valor R$ R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais) 

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a alteragao dos valores acima 
especificados serao deduzidos: 

()mac) 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 14 — Encargos do Municipio 

Projeto/Atividade 99.999.09999.0000 - Reserva de Contingencia 

Categoria 9.9.99.99.00.- Reserva de Contingencia 

Valor R$ R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 	 . 

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 0 1`17 passam a incorporar as alteragoes 
acima discriminadas. 

JUSTIFICATIVA: 

Apresentamos uma emenda no valor de R$ 61.200,00 (sessenta e um  
mil e duzentos reais). direcionada ao Departamento Municipal de Saude para a  
aquisigao de 18 notebooks para as Unidades Basicas de Saude (UBS), objetivando 
agilizar o atendimento.  

Conforme pesquisas na internet, o valor unitario do notebook é R$ 
3.400,00 (tres mile quatrocentos reais), o que totaliza R$ 61.200,00 (sessenta e urn